Дело № 2-54-174/2021
91MS0054-01-2021-000280-96

РЕШЕНИЕ
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вступительная и резолютивная части)

20 марта 2021 года                                                пгт. Красногвардейское

        Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Денисенко Вячеслава Филипповича к Администрации Красногвардейского адрес о признании права собственности на земельный участок, третье лицо: Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования Денисенко Вячеслава Филипповича к Администрации Красногвардейского адрес о признании права собственности на земельный участок, - удовлетворить.
Признать за Денисенко Вячеславом Филипповичем, паспортные данные, гражданином Российской Федерации, право собственности на земельный участок, общей площадью 22кв.м+/-2, кадастровый номер номер..., расположенный по адресу: адрес ..номер., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – хранение автотранспорта, на основании решения Исполнительного комитета Красногвардейского поселкового Совета народных депутатов адрес от дата № 109.

Решение является основанием для государственной регистрации за Денисенко Вячеславом Филипповичем, паспортные данные, гражданином Российской Федерации, право собственности на земельный участок, общей площадью 22кв.м+/-2, кадастровый номер номер..., расположенный по адресу: адрес ..номер., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – хранение автотранспорта, на основании решения Исполнительного комитета Красногвардейского поселкового Совета народных депутатов адрес от дата № 109, в Государственном комитете по государственной регистрации и кадастру Республики Крым.
           Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
          Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
           Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая